In the month of November Count William collected a great army and began to besiege Conches.⁶ Two powerful men who were his nephews, William of Breteuil and Richard of Montfort,⁷ accompanied him and attacked Conches at the head of their troops. There Richard of Montfort was struck down by an enemy shaft while he was seizing possession of the monastic buildings of St. Peter of Conches, without respect for the monks who vainly implored him with tears and appeals to God to desist from the witnessed two of Robert's charters dated not earlier than June, 1091 (*Haskins, Norman Institutions*, pp. 68, 292).

⁵ Stephen of Aumâle.

⁶ Le Prévost (iii. 346) dates the siege of Conches in November 1090, and is followed by David (*Robert Curthose*, p. 58). There is, however, no clear evidence in favour of 1090, and the date is difficult to reconcile with other events. William, count of Évreux, was active during the rising at Rouen on 3 November, probably in 1090 (below, pp. 220-2); and Richard of Montfort, who was killed during the siege of Conches, is said by Orderic to have taken part in the capture of William of Breteuil, probably in February 1091 (above, p. 202). November, 1091 or 1092, would be a more acceptable date; 1092 is suggested in *GEC* vii. 712.

⁷ Richard was the son of William's sister Agnes; William of his half-sister, Adeliza (see genealogical tables in *GEC* vii. 709, and Douglas, *WC*, Table VIII).

repente percussus est: ipsoque die cum maximo luctu utriusque partis mortuus est. Germanus¹ enim fratris erat Isabelis, et ex sorore nepos Guillelmi comitis: unde formidabilem marchisum utraque pars luxit, qui pro nimio tumore et procacitate pertinaciter malum faciens interiit. Cadauer autem predicti militis ad natale solum a suis translatum est: et Asparlone in cimiterio sancti Thomæ apostoli sepultum est. Ibi nempe Maioris Monasterii regulares monachi Deo seruiunt, ibique senior Simon Amalrici filius et filii eius tumulati sunt.²

iii. 348 Non multo post Ebroicenses denuo conglobati sunt: et dolorem suum ulcisci cupientes Conchense territorium depredari aggressi sunt. Tunc Radulfus preualidum agmen de suis et de familia regis³ habuit: cupidisque tironibus foras erumpere dixit, 'Armani, et estote parati: sed de munitione non exeatis, donec ego iubeam uobis. Sinite hostes preda onerari, et discedentes mecum uiriliter insectamini.' Illi autem principi suo qui probissimus et militiæ gnarus erat obsecundarunt, et abeuntes cum preda pedetentim persecuti sunt: eisque seuientibus Ebroicenses relicta preda fugerunt. Tunc Guillelmus Bretoliensis cum aliis pluribus captus est: et uictoriam huiusmodi pax secuta est. Ebroicenses enim erubescerent quod guerram superbe ceperant, et inde maximi pondus detrimenti cum dedecore pertulerant: conditioni pacis post triennem guerram⁴ adqueuerunt, et in unum conuenientes huiusmodi pactum confirmauerunt. Guillelmus auunculo suo Radulfo tria milia librarum pro redemptione sua dedit, et Rogerium consobrinum suum Radulfi filium⁵ totius iuris sui heredem fecit. Ebroicensis quoque comes eundem Rogerium utpote nepotem suum consulatus sui heredem constituit: sed diuina dispositio quæ nutibus humanis non subicitur aliud prouidit. Idem iuuenis moribus egregiis pollebat: et cunctis sodalibus ac subiectis clientibus et uicinis admodum amabilis erat. Clericos et monachos diligebat, et competenter honorabat. Preciosis uestibus quibus superbi nimis insolescunt uti dedignabatur: et in omni esse suo sese modeste regere nitebatur.